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GENEL BİLGİ 

Demirbaş, iĢletme faaliyetlerinin yürütülmesinde kullanılan bina, taşıt, kasa, hesap makineleri, 

bilgisayarlar, evrak dolapları, masa, sandalye vb. gayrimenkul ve menkul malların maliyetlerinin, 

kullanıldıkları süre zarfından değer azalıĢlarının belirli oran ve süre zarfında vergiden düĢürülmesi 

iĢlemlerinin takibini yapar. 

DemirbaĢ takibinde alış maliyeti esas alınır. 

ĠĢletme tarafından oluĢturulan demirbaĢlarda oluşturma maliyeti, Alış Maliyeti olarak kabul 

edilir. 

 

 Vio’da parametreye bağlı olarak, /Genel/Parametreler/ Ticari Genel Parametreleri adımından 

açılan ekrandan    DemirbaĢ iĢlemleri seçimi ile Ana Menü de Demirbaş adımı açılır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

/Demirbaş/Demirbaş Listesi adımından açılan Demirbaş Listesi ekranında demirbaĢ kayıtları 

ekleme, değiĢiklik ve diğer iĢlemleri gerçekleĢtirilir. 
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DEMİRBAŞ TANIMI 

Demirbaş tanımı ekranında varsayılanda 

genel ve alım olarak 2 adet sekme gelir. 

Parametre ve tanımlara bağlı olarak açılan 

doküman, ayrım sahaları ve özel sahalar için 

gelişmiş sekmesi açılır. 

Ayrım sayıları arttıkça gelişmiş sekmesi 

yanına ilave ayrım sekmesi gelir. 

DemirbaĢ tanımı için ilk olarak demirbaĢ 

Kod tanımı yapılır. 

Kod alanına demirbaĢ kaydı için kod 

tanımı elle girilir veya F8 ya da                butonu 

ile otomatik kod seçilerek kayıtlı kodlara göre 

son kod 1 artırılıp verilir. 

Kod tanımı girildikten sonra genel sekme detayındaki gerekli bilgilerin giriĢine devam edilir. 

 

Genel Sekmesi 

Genel sekmesi demirbaĢ adı, grubu, cinsi, 

ömür ve amortisman oranı, masraf merkezi 

bilgilerinin girilmesini sağlar. 

 

Adı ve 2.Adı, kaydı yapılacak demirbaĢ 

için 40’ar karakterlik alanı içerir. 

Grup alanı için demirbaĢlar (taşıtlar, 

binalar, arsalar vb.) gruplandırılmıĢ ise grup kod 

listesinden seçilerek grubu belirtilir. 

Cinsi, açılır menüden gayrimenkul, 

menkul veya binek oto seçilerek belirtilir. Cinsin 

tipine göre amortisman hesabı değiĢir. (Amortisman hesap şekli farklı bir yazıda anlatılacaktır.) 

Birim, açılır menüden (AD=adet, KG=kilogram, LT=litre) seçilir. 

Ömür Kodu, ömür listesinden seçilerek belirtilir. 

Faydalı Ömür, demirbaĢın tahmini kaç yılda yenilenmesi gerektiğini belirten değerdir. Ömür 

kodu verildiğinde oluĢur. Faydalı ömür elle de girilebilir.  

 … Yeni Kod 
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Amortisman %, faydalı ömürden hesaplanan bir değerdir. Faydalı ömür değiĢtiğinde 

amortisman oranı (‘100/Faydalı ömür‘ formülüne göre) yeniden oluĢur. 

   Amortisman hesabı ‘Hızlı’ yönteme göredir seçimi ile hızlandırılmıĢ amortisman uygulanır. 

HızlandırılmıĢ amortisman uygulandığında amortisman oranı normalin 2 katı olarak alınır. HızlandırılmıĢ 

amortismanda elde edilen rakam (bir yılda en çok bedelin yarısı kadar olabilir) 50’den fazla olamaz. 

Masraf Merk. alanına, demirbaĢların hangi birime alındığını belirtmek için departman listesi 

oluĢturularak bu listeden seçimi yapılır. DemirbaĢ raporlarında Masraf Merkezine göre gruplama için 

kullanılır. 

 

Alım Sekmesi 

Alım sekmesi, demirbaĢ alımı ile ilgili bilgilerin 

göründüğü sekmedir. 

Alım Kdv ve Satış Kdv seçimleri açılır menü 

veya kod listesinden seçilir. 

Detay kısımdaki boĢlukta ise ‘Alım veya Devir 

fiş girişi daha yapılmamış’ ibaresi, bu demirbaĢ 

tanımı için herhangi bir demirbaĢ kayıt iĢlemi 

yapılmadığını belirtmektedir. 

Herhangi bir demirbaĢ alımı veya devir ile 

demirbaĢ giriĢi yapılırsa bilgisi bu kısımda görünür. 

 

 

Gelişmiş Sekmesi 

Diğer dokümanlarda da anlatıldığı gibi 

parametre ve tanımlara bağlı olarak açılan 

doküman, özel saha ve ayrım saha tanımları 

neticesinde ana sekmelerin yanına gelişmiş gibi 

ek sekmeler gelir. 

GeliĢmiĢ sekmesinde bulunan dokuman 

tanım ve giriĢ alanı /Genel/Parametreler/Ortak 

Parametreler kısmında, Diğer sekmesindeki 

Dokuman Yönetimi seçimi ile açılır.  

Doküman Yönetimi ile ilgili detaylı bilgi Doküman yönetimi yazısında anlatılmaktadır. 
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EK İŞLEMLER 

 

Genel Sekmesi Ek İşlemleri 

 

Grup seçimi ile demirbaĢlar gruplandırılır. 

 

Ömür kodu seçimi ömür listesinden yapılır. 

 

Masraf merkezi, listeden seçilip belirtilir. 

 

 

Grup tanımları listesi 

   DemirbaĢ tanımları girilirken grup seçimi (gruplandırma yapılmışsa) yapılır.  

 

 

 

 

 

 

Grup seçimi için grup listesi, grup tanımı ile oluĢturulur. Bu grup listesi oluĢturulurken 

tanımlanan gruplar için ana grup tanımı yapılır. 

 

 

 

 

 

 

 G 

 G 

 Ö 

 M 
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Ömür listesi 

   Ömür kodu seçimi ile faydalı ömür oluĢarak amortisman oranı otomatik hesaplanır. Devlet 

tarafından belirlenip yayınlanan ömür listesi, program kurulumu ile birlikte hazır gelir. Liste sürüm 

değiĢikliklerinde gerekirse yenilenir. Gerektiğinde kullanıcı listede değiĢiklik ve ekleme yapar.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Masraf merkezi 

   Masraf merkezi seçimi ile demirbaĢların kullanıldığı departmanlar belirtilir. 

Masraf merkezi tanımı yapılırken departman seçimi, oluĢturulan departman listesinden seçilir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Ö 

 M 
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Alım Sekmesi Ek İşlemleri 

Alım sekmesi detayında, alım, devir, aktifleştirme adımlarında yapılan iĢleme göre demirbaĢ 

kaydının giriĢ detayı görünür. 

 

Alım ile demirbaş girişi 

/Alım/Fatura/Alım Faturaları adımından Alım Fatura fiş girişi ekranı, fiĢ detay satırı, Stok/Hizmet 

alanında F3 ile açılan satır tipi seçimi ekranından Demirbaş seçilerek girilen fiĢ kaydı neticesinde alım 

işlemi ile demirbaş girişi gerçekleĢtirilir.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Alım iĢlemi ile giriĢi yapılan demirbaĢ kaydı için detay kısmında giriĢ Tipi(Alım Fatura), Satıcı, Fiş 

Tarih/No, Miktar, Fiyat, Bedel bilgisi görünür. 

 

Devir ile demirbaş girişi 

/Demirbaş/Hareketler/Demirbaş Devir Fişleri adımında Demirbaş Devir Fiş Girişi ekranından 

kaydı yapılan demirbaĢ, demirbaĢ tanımı alım detayında giriĢ Tipi(Stok Devir), Fiş Tarih/No, Alım Tarihi, 

Alım Miktarı, Alım Bedeli, Devir miktarı, Devir Bedeli bilgisi görünür. 
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Aktifleştirme ile demirbaş girişi 

Aktifleştirme iĢlemi ile iĢyerinin kendi kullanımı için yapmıĢ olduğu (marangozun kendine masa 

yapması, bilgisayarcının kendine bilgisayar toplaması vb) bir ürünün demirbaĢ kaydı giriĢi gerçekleĢtirilir.  

/Demirbaş/Hareketler/Demirbaş Aktifleştirme Fişleri adımında Demirbaş Aktifleştirme Fiş Girişi 

ekranından kaydı yapılan demirbaĢ, demirbaĢ tanımı alım detayında giriĢ Tipi(Dem.Aktifleştirme), Fiş 

Tarih/No, Aktifleşen miktarı, Aktifleşen Bedel bilgisi görünür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gelişmiş Sekmesi Ayrım ve Özel Sahalar 

/Genel/Parametreler/Ortak Parametreler adımında parametre seçimi ile açılan doküman 

yönetimi alanın altında gelen; 

Ayrım sahaları /Demirbaş/Genel/Demirbaş 

Ayrım Sahaları adımından, ayrım detayları 

/Demirbaş/Genel/Demirbaş Ayrım Detayları 

adımından tanımlanır. 

 

Özel sahalar /Demirbaş/Genel/Özel Saha 

Listesi adımı devamında gelen Demirbaş Özel Saha 

Tanımı ekranında tanımlanır. Özel saha grup 

tanımı ise /Demirbaş/Genel/Özel Saha Grup 

Listesi adımı devamında açılan Demirbaş Özel 

Saha Grup Tanımı ekranından yapılır. 
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RAPORLAR VE DEĞERLENDİRME 

 

Demirbaş Sabit Bilgi Raporu 

 

DemirbaĢ sabit bilgi raporu /Demirbaş/Diğer 

Raporlar/Demirbaş Sabit Bilgi Raporu adımından 

alınır. 

 

 

 

Demirbaş Devir Raporu 

DemirbaĢ devir raporu /Demirbaş/Amortisman Hesabı/Demirbaş Devir Raporu adımından alınır. 

 

 

 

 

 

 

Demirbaş Devir Fiş Dökümü 

DemirbaĢ devir fiĢ dökümü /Demirbaş/Hareketler/Demirbaş Devir Fişleri listesi sol görev 

kısmında yazdır sekmesinden ekrana veya yazıcıya döküm alınır. 
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Demirbaş Hareket Raporu 

 

 

DemirbaĢ hareket raporu /Demirbaş/Diğer 

Raporlar/Demirbaş Hareket Raporu adımından alınır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Demirbaş Son Stok Raporu 

 

DemirbaĢ son stok raporu /Demirbaş/Diğer 

Raporlar/Demirbaş Son Stok Raporu adımından 

alınır. 

 

 

  


